UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ
CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE BRAGANÇA - CBRAG

FACULDADE DE EDUCAÇÃO - FACED

ATA DA REUNIÃO DAS HOMOLOGAÇÕES DAS INSCRIÇÕES DO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO DA MATÉRIA PSICOLOGIA DA EDUCAÇÃO DA
FACULDADE DE EDUCAÇÃO (FACED) DO CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE BRAGANÇA (CBRAG), DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ (UFPA), A QUE SE REFERE O EDITAL Nº 45, DE 07 DE
FEVEREIRO DE 2020, REALIZADA NO DIA 17 DE MARÇO  DE 2020***************************
Aos dezessete dias do mês de março do ano de dois mil e vinte (17.03.2020), às quinze (15) horas,
na sala da Direção da Faculdade de Educação, do Campus Universitário de Bragança, reuniu-se a
Comissão Examinadora do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto da
Universidade Federal do Pará, sob o tema Psicologia da Educação , a que se refere o Edital Nº 45-
PROGEP/UFPA, de 07 de fevereiro de 2020. A Comissão Examinadora, designada pela Portaria
011/2020-CBRAG, é composta pela Profa. Dra. Neide Maria Fernandes Rodrigues de Sousa como
presidente e como membros a Profa. Dra. Norma Cristina Vieira Costa e o Prof. Dr. Francisco
Pereira de Oliveira. A presidente leu os critérios para a homologação das inscrições, definidas no
edital citado. Em seguida, presidiu a abertura dos envelopes e iniciaram as análises dos
formulários de inscrição apresentados e documentos anexos. Nesse sentido, o resultado da
homologação ficou assim definido:

Nº Nome dos(as) Candidatos(as)
Situação da

Inscrição
Motivo do Indeferimento

01 Adiele Nataly Alves Lopes  Homologada ------

02 Deyverson Luener de Oliveira Ferreira Não Homologada Não atende aos requisitos de formação
previsto no Edital

03 Geisa Bruna de Moura Ferreira Homologada --------

04 Hylana Priscila da S. Gomes Não Homologada Currículo apresentado sem as
comprovações

05 Joana D´arc do Carmo Lima Homologada -------

06 Paula Oliveira Barroso Não Homologada Currículo apresentado sem as
comprovações

07 Silvany Ellen  Risuenho Brasil Homologada -------

  Nada mais havendo a tratar, a reunião foi encerrada e para produzir os devidos efeitos, lavrou-se
a presente ata da reunião de Comissão Examinadora que, a seguir, vai assinada pelos membros.

Profa. Dra. Neide Maria Fernandes Rodrigues de Sousa
Presidente

Prof. Dr. Francisco Pereira de Oliveira

Membro

Profa. Dra. Norma Cristina Vieira Costa
Membro